CÂMARA  MUNICIPAL DE IBAITI
ESTADO DO PARANA
IBAITI A RAINHA DAS COLINAS

PROJETO DE LEI Nº 023, DE 05 DE OUTUBRO DE 2023
Autoria: Vereador André Zaninete de Matos

Dispõe sobre a inclusão da Feira Expocolinas no Calendário Oficial do Município.
A CÂMARA MUNICIPAL DE IBAITI, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU e eu ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO, Prefeito Municipal, SANCIONO a seguinte
LEI
Art. 1°. Fica incluída a Feira Expocolinas no Calendário Oficial do Município de Ibaiti.
Art. 2°. As datas, locais e demais instruções necessárias para a execução desta Lei poderão ser regulamentadas por Decreto Municipal.
Art. 3º As despesas para execução da presente Lei ocorrerão por dotação orçamentária própria para estes fins.
Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data da sua publicação.
GABINETE DO VEREADOR ANDRÉ ZANINETE DE MATOS, aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (05.10.2023)

                                        ANDRÉ ZANINETE DE MATOS
VEREADOR PROPONENTE

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]Venho apresentar para deliberação plenária o presente Projeto de Lei para oficializar e promover a EXPOCOLINAS, que constitui Feira de Negócios do Norte Pioneiro, de grande valia, pois movimenta o Agronegócio, a Indústria e o Comércio em nosso Município.
Assim nobres Edis o presente projeto é de interesse da comunidade por todos os ângulos que se olhe, diante dos inúmeros benefícios para que este evento conste oficialmente em nosso calendário oficial do município.
GABINETE DO VEREADOR ANDÉ ZANINETE DE MATOS, aos cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três (05.10.2023)

                                        ANDRÉ ZANINETE DE MATOS
VEREADOR PROPONENTE

image1.wmf